_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA
DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE (DANIELA AGOSTINHO)

ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 122, de 20 de Setembro de 2022

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve, com fundamentação no Art. 126 do

Regimento Interno vem indicar ao Executivo Municipal a adequação de passeios no

Município de Mario Campos para facilitar a acessibilidade de pessoas portadoras de

necessidade especial nas áreas comerciais e em órgãos públicos.

Justificativa:

O objetivo da presente indicação é promover acessibilidade para todos, tendo

em vista que os passeios em grande parte não possuem adequação para portadores

de necessidades especiais. Portanto é necessário realizar a adequação no centro

comercial e órgãos públicos para facilitar o acesso ou mesmo a passagem desses

pedestres.

Sessões,

DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE
Vereadora do Município de Mário Campos